
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Syrovín;  IČO 00488500;  Syrovín 70, 696 84  Syrovín

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 5.2.2015 v 08:50

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje nepřetržite ve své činnosti a bude pokračovat i v dalším účetním období.
Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

V souladu s vyhláškou 460/2012 Sb. a novými účetními standarty došlo ke změnám v názvech 
a obsahovém vymezení některých účtů a doplnění nových účtů do účetní osnovy. Tyto změny nemají podstatný
vliv na účetní metody , užívané účetní jednotkou.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody jednotky vycházejí ze zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, vyhlášky 410/2009 Sb.
V platném znění, ČÚS 701-710 a metodiky JMK.
O zásobách se účtuje způsobem B - přímo do spotřeby
Obec nemá vedlejší hospodářskou činnost 
Majetek je zařazován do evidence dle vyhlášky 410/2009 výjimku tvoří"
DDHM - cenové rozmezí 1000 - 40 000 Kč
DDNM - cenové rozmezí 3000 - 60 000 Kč

O opravných položkách k pohledávkám účtuje 1x ročně k 31.12
Majetek odepisuje rovnoměrným způsobem, o odpisech účtuje čtvrletně.
Reálnou hodnotou přeceňuje majetek, jehož zůstatková cena je 50 000 Kč a vyšší.
Na účtech časového rozlišení evidovala zálohy přjatých v r. 2014 na energie v bytě
a  nevyúčtovanou dotaci z JMK ve výši 200 000 Kč.  (388.100)
Dále o poskytnutých zálohách na elektřinu v r. 2014 (389.100)
O nevyúčtovaných zálohách na energie bude účtovat na dohadných účtech vždy k 31.12.
O nevyúčtovaných dotacích, poskytnutýyh zálohově bude účtovat na dohadných účtech vždy k 31.12.
Časově nerozlišuje nevýznamné nebo pravidelně se opakující platby (např. zálohy na tisk, pronájem plynovodu)
V daném účetním období jednotka neúčtovala o oceňovacích rozdílech, kurzových rozdílech,  netvořila žádné rezervy
a nemá žádné peněžní fondy. Nenastala žádná situace. Která by významně ovlivnila výsledek hospodaření
běžného účetního období.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 110 980,60179 748,10 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 2 448,002 448,00901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 108 532,60177 300,10902

      3. Ostatní majetek 903

P.II.    Vyřazené pohledávky a závazky 0,000,00 

      1. Vyřazené pohledávky 911

      2. Vyřazené závazky 912

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátk.podmíněné závazky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 975

      6. Dlouh.podmíněné závazky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

     10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

     11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 10 000,0010 000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 10 000,0010 000,00992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 120 980,60189 748,10999



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Spl.záv.pojistného na soc.zabezp.a přísp.na st.politiku.zaměst. 12 572,001.

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 8 012,002.

Evidované daňové nedoplatky u místně přísluš.finanč.orgánů3.



A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

k rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly 
zachyceny v účetní závěrce a přitom významně ovlivnily finanční situaci jednotky.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

Ke konci účetní závěrky neexistovaly nejisté skutečnosti, 
které by mohly významně ovlivnit finanční situaci jednotky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

parcela 146/1- 8 357m2 - snížení výměry 0 33m2 (693 Kč)
obec prodala 27.11.2014 část pozemku avšak k 31.12.2014 
nebyl proveden zápis změny v katastru nemovitostí

parcela 146/8 - 121 m2
obec zakoupila 1.12.2014 2/3 podíl výše uvedeného pozemku (poř. Cena 36 890 Kč)
ke dni 31.12.2014 nebyl provden vklad na katasrtru nemovitostí

A.9. Informace podle § 66 odst. 8



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účet.jednotky" a "C.I.3.Transfery na pořízení dl.majetku"

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 200 000,00C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 89 129,35C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 6,00

Účetní jednotka eviduje ve svém účetnictví majetek, oceněný hodnotou 1 Kč:
historický hasčský vůz - SU 032 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1885- SU 021 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1920 - SU 021 - 1 kus
Kaplička M.Lurdské r r. 1940 - SU 021 - 1 kus
Socha sv.Floriána z r. 1934 - SU 021 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1910 - SU 021 - 1 kus

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 129 068,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 129 068,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 786 561,06

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 6,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 129 068,00

Lesní pozemky s lesním prorostem v evidenci ÚJ:

v KÚ Syrovín -          LV 10001      - 113 522 m2

v užívání Lesního družstva Osvětimany:
v KÚ Moravany-       LV 546         -              8 m2 (podíl 1/238)
v KÚ Moravany        LV 1236           13 003 m2  (podíl 1/119)
v KÚ Vřesovice       LV   888                   14 m2   (podíl 1/119)
v KÚ Osvětimany   LV  1398              2 521 m2 (podíl 1/119)

cena je stanovena znaleckým posudkem



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

042.110-102 600 Kč-nedokončený majetek - projekt kanalizace k ČOVA.II.8. 102 600,00

465.100 - záloha společnosti Eurotel jasko jistina za poskytované službyA.IV.3. 195,00

021.200 - 1 546 913 - TZ budovy Obecní dům - zavedeno na majetek 11/2014
021.400 - 171 256 - stavba odst.plochy u Obecního domu - zavedeno na majetek 11/2014

A.II.3. 1 718 169,00

324.100 - záloha přijaté na úhradu energií v obecním bytěD.III.7. 38 664,00

374.110 - 200 000 - dotace z JMK na rekonstrukci bodovy 26 - kulturní dům
374.130 - 2 000- nevyčerpaná dotace na volby do EP
374.130 - 3 628-nevyčerpaná dotace na volby d ob, zastuputelstev

D.III.34. 205 628,00

389.100 - poskytnuté zálohy na elektřinuD.III.37. 186 480,00

378.100 - zákonné pojištěníD.III.38. 633,00

388.100 - 200 000 nevyúčtovaná dotace z JMK
388.100 - 38 664 - nevyúčtované zálohy přijaté na úhradu služeb v bytě

B.II.31. 238 664,00

341.100 - odhad daně z příjmů práv.osob za r. 2014D.III.15. 58 000,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

503 - vodné za r. 2014-obecní úřad+budova č.p. 123, obecní dům, SDH, místní hospodářstvíA.I.3. 28 524,00

513 - pohoštění na akcích obce + občerstveni volebních komisíA.I.10. 19 913,00

 518 - svoz a ukládání odpadů, aktualizace SW, služby pošt a telekomunikací, rozbory odpadní 
vody, deratizace, 
            doprava materiálu apod.

A.I.12. 486 413,08

542 - odvod sankce Finančnímu úřadu, chybný výpočet ceny vodného a stočného.A.I.23. 11 000,00

543 - dary-jibilantí, tombola na kulturníck akcích, kalendáře pro senioryA.I.24. 25 948,00

556 - odúčtování opravné položky k pohledávce z r. 2013, která byla uhrazena v lednu 2014 -633 Kč
           opravaná položka k fa. č. 313010 ve výši 56 Kč

A.I.33. -577,00

549 - TZ vcozovek podlimitní - dopravní značeníA.I.36. 15 292,00

521 - zaměstnanci obce - 6 osob -  prům.mzda 8  500 Kč
          neuvolnění členové OZ - 7 osob - prům. odměna 2 438 Kč
          dohoda o prac.činnosti - 1 osoba - odměna 1 000 Kč

A.I.13. 898 745,00

572 - náklady na transfery:
             95 000 - dotace spolkům a organizacím v obci
               7 200 - členské příspěvky DSO
               2 849,80 - členské příspěvky SMO ČR
            60 000 - dotace prodejně potravin
            13 104 - dotace obcím - dle veřejnoprávních smluv 
               7 000 - dotace charitativním organizacím
           169 471- dotace církvi

A.III.2. 354 624,80

591 - 58 000 - odhad daně z příjmu za r. 2014 
         - 18 860 -  rozdíl mezi odhadem a skutečně odvedenou daní za r. 2013

A.V.1. 39 140,00

601 - prodej dříví, provize za tř. odpadB.I.1. 18 916,00

602 - vodné, stočné, zálohy na energie v bytě, inzerce v kabel. TVB.I.2. 242 427,50

609 - platby za geologický průzkum územíB.I.8. 7 426,00

649 - 5 000 -náhrada způsobené škody - zaměstnanci obce
          1 000 - přijatý dar - nádrž pro JPO SDH

B.I.17. 6 000,00

672 - výnosy z transferů:

   80 000 - dotace z obcí na provoz JPO
313 209 - dotace z úřadu práce na VPP
89 129,35 - rozpuštění investičních dotací při odpisu majetku
  65 400 - souhrnný finanční vztah na r. 2014
  28 372 - dotace na volby
    2 800 - dotace z JMK pro JPO SDH

B.IV.2. 578 910,35

688 - výnosy z loteriíB.V.6. 12 551,25



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

0,00



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 28 628 378,74 10 881 318,56 17 747 060,18 16 584 643,30

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 319 840,00 15 096,00 304 744,00 315 400,00

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 5 433 140,20 1 658 312,00 3 774 828,20 2 286 865,20

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 155 010,25 13 393,06 141 617,19 146 565,31

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 8 407 937,14 3 341 518,00 5 066 419,14 5 068 095,14

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 12 010 822,00 5 587 800,00 6 423 022,00 6 684 178,00

 G.6.    Ostatní stavby 2 301 629,15 265 199,50 2 036 429,65 2 083 539,65

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 5 050 256,49 0,00 5 050 256,49 4 927 106,49

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 786 561,06 786 561,06 786 561,06

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 607 186,18 1 607 186,18 1 524 290,18

 H.4.    Zastavěná plocha 2 213 273,72 2 213 273,72 2 173 019,72

 H.5.    Ostatní pozemky 443 235,53 443 235,53 443 235,53



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §64.J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČ

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8



1 2 3 4 5 6

Číslo
položky Název položky

Mzdový náklad

Běžné období Minulé období

Podíl mzdových nákladů na
jednoho pracovníka (přepočtený stav)

v pracovním a služebním poměru

Podíl mzdových nákladů na
jednoho pracovníka (přepočtený stav) 

mimopracovní a služební poměr

Běžné období Minulé období Běžné období Minulé období

N.Doplňující informace k položce výkazu zisku a ztráty "A.I.13. Mzdové náklady"

Platy zaměstnanců v prac.pomě 612 068,00 0,00N.II.1. 78 369,78 0,00 0,00 0,00

Ost.platy (hraz.refundace jin.org 12 631,00 0,00N.II.2. 12 383,33 0,00 0,00 0,00

Ostatní osobní výdaje 64 884,00 0,00N.II.3. 71 301,10 0,00 0,00 0,00

Platy představ.st.moci a někt.org 0,00 0,00N.II.4. 0,00 0,00 0,00 0,00

Odměny členů zastupit.obcí a kr 204 732,00 0,00N.II.5. 22 748,00 0,00 0,00 0,00

Odstupné 0,00 0,00N.II.6. 0,00 0,00 0,00 0,00

Odchodné 0,00 0,00N.II.7. 0,00 0,00 0,00 0,00

Ost.platy za prov.práci jinde nez 0,00 0,00N.II.8. 0,00 0,00 0,00 0,00

Mzdové náhrady 0,00 0,00N.II.9. 0,00 0,00 0,00 0,00

Náhrady mezd v době nemoci 4 430,00 0,00N.II.10. 886,00 0,00 0,00 0,00

Období Mzdový náklad Přep.poč.prac.

Pracovní a služ. poměr

Rekapitulace

Mzdový náklad Přep.poč.prac.

Mimo pracovní poměr

Platy zaměstnanců v prac.poměru 612 068,00 7,81N.II.1. Běžné 

Minulé:

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Ost.platy (hraz.refundace jin.organizacím) 12 631,00 1,02N.II.2. Běžné 

Minulé:

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní osobní výdaje 64 884,00 0,91N.II.3. Běžné 

Minulé:

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Odměny členů zastupit.obcí a krajů 204 732,00 9,00N.II.5. Běžné 

Minulé:

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Náhrady mezd v době nemoci 4 430,00 5,00N.II.10. Běžné 

Minulé:

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2014

31.12.2014

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 5.2.2015 v 08:50

00488500

Obec Syrovín

Syrovín 70, 696 84  Syrovín

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.9.83 / UcU062

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdata\02\Sestavy\2014\V062-201412K01.pdf


